- XXX. 379

n. 20. & 23. Dionisi Gotoff. nota 2. vers. Idem dicendum est, si alios verbis, in d.l. 2. ff. de lege commissori. ultra alios congettos ab Hermollil. in addit. ad relata-
gam gl. 3. n. 8. & infra referendos. Cui quidam pa-
cto illud consequens est, vt retro fugatur non esse
translatum dominium, quippe quod ipso iure resolu-
tur, si statutum tempore pretium non solutum, vt statu-
constat ex l. 1. illic. Magis est, ut sub conditione re-
soluti empio, quam ut sub condicio et cœurabi videar-
tur, gl. cod. ita. & in simili pacto additionis in diem, ex
l. 2. vers. Nam si quidem, gl. de in diem addit. inuncta 1. gl.
quis hoc a. 1. in un. princ. illic. Post allatum conditione-
num, jam non potest in rem actione vti, & illuc. Postea
non poterit, ff. de rei vend. quibus in locis verba illa
discendat ab empione, iuxta subiectam materiam ac-
cipiunt pro discussione, vel discussum esse intelligan-
tur, prout & iuste nostro Regio conitatis ex l. 1. ita. 5.
par. 5. adeo que non obligeant lunt, vt Bart. & alii in
d.l. sicut has, perperam existimatim, sed directa po-
tius, nec enim alias ipso iure venditionem refolue-
rent, emporisque dominium in re vendita, per fi-
ctionem quandam retroactiuam, prov ex illis, &
similibus iuriis locis notarunt Petri. & Zynus in l. 1.
oppos. 2. C. quando licet ab empl. discid. quos refer-
runt, & sequuntur Bart. n. 10. Roman. n. 2. & alii
in l. 1. ff. de donat. Alex. in l. ab empione 5. n. 7. ff.
de pac. & d. cons. 10. num. 4. circa fin. vers. Vel se-
cundus Petrus, ac plures congettati a Tiraq. de retrac-
tu conuenient. 6. gl. 7. num. 3. & 16. & ultro eos Ant.
Gomez d. n. 10. in princip. & in fin. Franciscus Solfo-
na in lucerna laudemiorum, cellulæ 10. num. 3. 4. & 5.
optimè Molina de inf. & inv. tom. 2. tractat. 2. dif-
put. 37. n. 7. vers. Tertio conuenient, Pereyra in d. 1.
si curatorem, verbo sua facilitate, n. 54. 55. & 56. & de
empione. & vendis. cap. 28. num. 20. & 21. ac nonis-
fime post plures dios Ioannes Castrullus ad cap. Ray-
naldus, de testam. 2. part. num. 215. male tamen re-
stringentes * ad pacu illa legis commissoriae &
additionis in diem, in quibus id specialiter putant, ob eorum
frequentiam, cum tamen longe alla ratio fuerit, vt ex infra,
ac disferentia 52. dicendi confab-
bi; quapropter tunc, cum venditioni commissoria
lex adiecit est, virtute talis pacti, cui empto fatus
ion fecerit, res vendita vendicari ab eo per vendito-
m potest, quemadmodum conitat ex l. 1. in ad finem,
illuc. Ut a venditrice vendi. ari debant ex conuenient
renditoris iunctu sine legi, ff. de lege commissori. coque-
runt, vt diximus. Text. in d.l. commissoria 4. Cod.
oden. istulo, vt ultra ordinarios ibi, ex proxime re-
atos, tradit. & explicat Enerard. Bronchorst vanco-
banon, siue controver. quæst. centur. 3. affir. 3. 1. ob-
ext. ultim. & miscell. controver. centur. 1. affir. 6. 9.
oppsit. 2. Vide * potius per argumentum ab specia-
l. vel a contrario leni, contrarium eius, quod ex ea
Ige Fabrianus de Monte deducebat, indicator, nempe
ut plurimum pretij soluendi diem simpleiter ab-
lueat lo pacto, quasi fide iam de pretio habita, & sic
rit. & inde dominio in empotem translatu, minime
acum petendar venditionem competere vendito-
ris, scilicet solam ex vendito actionem superelid ad pretium
onsequendum.